Замечания и (или) предложения на проект постановления Администрации Великого Новгорода «Об утверждении изменений,  которые  вносятся  в муниципальную программу  Великого Новгорода "Развитие сферы культуры и молодежной политики Великого Новгорода" на 2021 - 2026 годы» направлять в срок с 11.04.2024 года по 11.04.2024 года на электронные адреса: tvv@adm.nov.ru, soi@adm.nov.ru.

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода
ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: дата]

	[bookmark: номер]№

Великий Новгород

	Об утверждении изменений, которые вносятся в
муниципальную программу Великого Новгорода
"Развитие сферы культуры и молодежной политики
Великого Новгорода" на 2021 - 2026 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования - городского округа Великий Новгород, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Великого Новгорода,
их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561, постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 № 5530
"Об утверждении Перечня муниципальных программ Великого Новгорода" Администрация Великого Новгорода постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие сферы культуры и молодежной политики Великого Новгорода" на 2021 - 2026 годы, утвержденную постановлением Администрации Великого Новгорода от 08.12.2020 № 4740
(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 02.04.2021
№ 1881, от 11.05.2021 № 2559, от 04.08.2021 № 4229, от 15.09.2021 № 4936,
от 28.10.2021 № 5710, от 17.01.2022 № 146, от 23.03.2022 № 1180, от 16.05.2022
№ 2098, от 03.08.2022 № 3583, от 05.10.2022 № 4718, от 25.01.2023 № 238,
от 21.03.2023 № 1250, от 13.06.2023 № 2843, от 28.08.2023 № 4184, от 07.09.2023
№ 4366, от 16.10.2023 № 5002, от 14.03.2024 № 1059).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и в официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород".

6

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Великого Новгорода
[bookmark: дата2][bookmark: номер2]от  №
ИЗМЕНЕНИЯ,
которыевносятсявмуниципальнуюпрограммуВеликогоНовгорода"Развитиесферы
культуры и молодежной политики Великого Новгорода"на2021-2026 годы
[bookmark: программа_культура_паспорт][bookmark: программа_культура_паспорт_финансы]1.ВПаспортемуниципальнойпрограммы:
1.1. В позиции"Объемыиисточникифинансированиямуниципальнойпрограммывцеломипогодамреализации"строки"2024"и"Всего"изложитьвследующейредакции:

		1
	2
	3
	4
	5
	6

	"2024
	448 212,8
	39 085,7
	4 626,5
	-
	491 925,0";

	Всего
	2 148 465,0
	397 404,5
	71 873,4
	-
	2 617 742,9";

1.2. Позицию "Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
	"Распределение бюджетных ассигнова-ний на реализацию муниципальной программы

	(тыс. рублей)

	Соисполни-тели и участники муници-пальной программы
	Объем финансирования по годам

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	всего

	Комитет
	317 721,0
	506 642,5
	414 527,6
	346 974,0
	348 084,6
	349 215,2
	2 283 164,9

	КМПиРОО
	-
	-
	26 537,7
	28 712,7
	29 249,0
	29 373,7
	113 873,1

	УКС
	-
	12 233,3
	92 233,3
	111 930,3
	-
	-
	216 396,9

	МАУ ЦРП КГС
	-
	-
	-
	4 308,0
	-
	-
	4 308,0

	Итого
	317 721,0
	518 875,8
	533 298,6
	491 925,0
	377 333,6
	378 588,9
	2 617 742,9".

2. В разделе 6 "Перечень мероприятий муниципальной программы" в пункте 1.1 в графе 10:
в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "357588,1" заменить цифрами "375 825,9";
в позиции, касающейся областного бюджета, цифры "1085,2" заменить цифрами "39 085,7";
в позиции "всего" цифры "363299,8" заменить цифрами "419 538,1";
3. В подпрограмме "Развитие сферы культуры Великого Новгорода":
3.1. В Паспорте подпрограммы:
в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2024" и "Всего" изложить в следующей редакции:

		1
	2
	3
	4
	5
	6

	"2024
	375 825,9
	39 085,7
	4 626,5
	-
	419 538,1";

	"Всего
	1 756 046,7
	394 161,3
	69 808,9
	-
	2 220 016,9";

позицию "Распределение бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы" изложить в следующей редакции:
	"Распределение бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы

	(тыс. рублей)

	Участники подпрограммы
	Объем финансирования по годам

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	всего

	Комитет
	262770,1
	446 291,6
	378 468,7
	302 339,8
	302 513,9
	303 627,1
	1 996011,2

	КМПиРОО
	-
	-
	420,8
	960,0
	960,0
	960,0
	3300,8

	УКС
	-
	12233,3
	92233,3
	111 930,3
	-
	-
	216 396,9

	МАУ ЦРП КГС
	-
	-
	-
	4 308,0
	-
	-
	4308,0

	Итого
	262 770,1
	458 524,9
	471 122,8
	419 538,1
	303 473,9
	304 587,1
	2220016,9";

[bookmark: пп_культура_мероприятия]3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":
в пункте3.1:
в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 10 цифры "147963,0" заменить цифрами "161 892,8";
[bookmark: _GoBack]в позиции, касающейся областного бюджета, графу 10 изложить в следующей редакции:
"38 000,5";
в позиции "итого" в графе 10 цифры "147963,0" заменить цифрами "199 893,3";
в подпункте 3.1.2:
в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 10 цифры "60574,1" заменить цифрами "74 503,9";
в позиции, касающейся областного бюджета, графу 10 изложить в следующей редакции:
"38 000,5";
в позиции "итого" в графе 10 цифры "60574,1" заменить цифрами "112 504,4";
в пункте 4.1 в графе 10 цифры "198,0" заменить цифрами "4 506";
в подпункте 4.1.3 графу 10 изложить в следующей редакции:
"4 308,0".
___________________________

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации Великого Новгорода
«О внесении изменений, которые вносятся
 в муниципальную программу Великого Новгорода
 «Развитие сферы культуры и молодежной политики Великого Новгорода»
на 2021 – 2026 годы

Изменения в муниципальную программу Великого Новгорода «Развитие сферы культуры и молодежной политики Великого Новгорода» на 2021 – 2026 годы, утвержденную постановлением Администрации Великого Новгорода от 08.12.2020 № 4740 приведены в соответствие с Решениями Думы Великого Новгорода от 22.02.2024г. № 109 "О внесении изменений в решение Думы Великого Новгорода от 26.12.2023г. № 75 "О бюджете Великого Новгорода на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов", от 26.03.2024 №123 "О внесении изменений в решение Думы Великого Новгорода от 26.12.2023г. № 75 "О бюджете Великого Новгорода на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"
Решением Думы Великого Новгорода от 22.02.2024г. № 109 были внесены изменения в муниципальную программу «Развитие сферы культуры и молодежной политики Великого Новгорода» на 2021 – 2025 на 2024 год :
 - увеличены лимиты бюджетных обязательств в связи с корректировкой проектно-сметной документации на проведение ремонтных аварийно-восстановительных работ по объекту культурного наследия «Часовня-усыпальница семьи Берг» на Петровском кладбище в сумме 4 308,0 тыс.руб.
- увеличены лимиты бюджетных обязательств на мероприятия по выполнению ремонтных работ в учреждении дополнительного образования по адресу В Новгород, ул. Большая Московская д.7 в сумме 38 000,5 тыс.руб. (средства областного бюджета)
Решением Думы Великого Новгорода от 26.03.2024 №123 "О внесении изменений в решение Думы Великого Новгорода от 26.12.2023г. № 75 "О бюджете Великого Новгорода на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"
были внесены изменения в муниципальную программу «Развитие сферы культуры и молодежной политики Великого Новгорода» на 2021 – 2025 на 2024 год  в связи с увеличением лимитов бюджетных обязательств предусмотренных на на мероприятия по выполнению ремонтных работ в учреждении дополнительного образования по адресу Великий Новгород, ул. Большая Московская д.7 в сумме 13 929,8 тыс. руб.
Вносимые изменения не повлияют на выполнение целевых показателей по муниципальной программе «Развитие сферы культуры и молодежной политики Великого Новгорода» на 2021 – 2026 годы.
По результатам проведенной антикоррупционной экспертизы в представленных изменениях в проект постановления «Об утверждении изменений, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода «Развитие сферы культуры и молодежной политики Великого Новгорода» на 2021 – 2025 годы, коррупциногенных факторов не выявлено.